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Udgifter pr. borger over 67 år i perioden 2018 til 2021 

I perioden 2018 til 2021 stiger udgiften pr. borger over 67 år i 61 kommuner og falder i 37 

kommuner, svarende på en stigning i ca. 60 procent og et fald i ca. 40 procent af kommunerne. I 

2021 varierer udgifterne mellem ca. 35.000 kr. og ca. 65.000 kroner pr. borger over 67 år.  

Udgifterne stiger i gennemsnit 1,7 procent fra 2018 til 2021, svarende til ca. 750 kr. pr. borger. I 13 

kommuner stiger udgifterne mellem 10 og 20 procent. I 12 kommuner falder udgifterne mellem ca. 

5 og 10 procent. 

I årene 2020 og 2021 er kommunerne blevet kompenseret for de stigende udgifter på bl.a. 

ældreområdet på baggrund af befolkningsudviklingen.  

Sådan har vi gjort 

Indenrigs- og boligministeriet opgør på baggrund af kommunernes budgetter- og regnskaber 

udgifterne pr. ældre over 67 år. For årene 2018 til 2020 er der tale om regnskabstal og for 2021 

budgettal (da året ikke er færdigt endnu). 

Tallene er pris- og lønfremskrevet til 2021-niveau, hvilket vil sige de er direkte sammenlignelige 

imellem årene. I de følgende fire tabeller kan man aflæse hhv. de fem kommuner med størst 

udgiftsudvikling i procent samt hvilke fem kommuner der bruger flest/færrest penge pr. borger over 

67 år i 2021.  

Tabel 5 viser udgiftsniveauet for 2018 og 2021, samt udviklingen i kroner og procent. Tabellen er 

sorteret, så de kommuner med den største procentvise stigning ligger først.  

Tabel 1 De fem kommuner med størst udgiftsstigning 2018-2021, pct 

Kommune 
Udvikling i udgift, 

 procent 

Vallensbæk Kommune 20,8 

Herlev Kommune 19,4 

Allerød Kommune 18,4 

Egedal Kommune 15,1 
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Greve Kommune 15,1 

Kilde: Indenrigs- og boligministeriet, noegletal.dk. samt egne beregninger. 

Note: Data er pl-reguleret til 2021 niveau. Data for 2021 er budgettal, 2018-2019-2020 er regnskabstal 

Tabel 2 De fem kommuner med størst udgiftsfald, pct. 

Kommune 
Udvikling i udgift, 

 procent 

Roskilde Kommune -10,5 

Assens Kommune -9,4 

Lyngby-Taarbæk Kommune -8,5 

Syddjurs Kommune -8,1 

Lejre Kommune -7,9 

 

Kilde: Indenrigs- og boligministeriet, noegletal.dk. samt egne beregninger. 

Note: Data er pl-reguleret til 2021 niveau. Data for 2021 er budgettal, 2018-2019-2020 er regnskabstal 

Tabel 3 De fem kommuner der bruger færrest penge pr. borger over 67 år i 2021 

Kommune 
Udgift pr. 67+årig 

 i 2021, kr. 

Fanø Kommune 34.000 

Syddjurs Kommune 34.481 

Lejre Kommune 36.329 

Assens Kommune 36.701 

Hedensted Kommune 38.253 

Kilde: Indenrigs- og boligministeriet, noegletal.dk. samt egne beregninger. 

Note: Data er pl-reguleret til 2021 niveau. Data for 2021 er budgettal, 2018-2019-2020 er regnskabstal 

Tabel 4 De fem kommuner der bruger flest penge pr. borger over 67 år i 2021 

Kommune 
Udgift pr. 67+årig 

 i 2021, kr. 

Brøndby Kommune 65.423 

Københavns Kommune 64.613 

Rødovre Kommune 63.977 

Hvidovre Kommune 59.834 

Gladsaxe Kommune 59.676 

Kilde: Indenrigs- og boligministeriet, noegletal.dk. samt egne beregninger. 

Note: Data er pl-reguleret til 2021 niveau. Data for 2021 er budgettal, 2018-2019-2020 er regnskabstal 

 



 Udgifter pr. borger over 67 år i perioden 2018 til 2021 3 

FOA 26. juli 2022 

 

 

 

Tabel 5 Udgiftsudvikling 2018 til 2021 for borgere over 67 år 

Kommune 2018 2021 
Udvikling i 
udgift, kr 

Udviklin i 
udgift, pct 

Vallensbæk Kommune 34.241 41.369 7.128 20,8 

Herlev Kommune 40.777 48.673 7.896 19,4 

Allerød Kommune 37.300 44.179 6.879 18,4 

Egedal Kommune 33.298 38.324 5.026 15,1 

Greve Kommune 34.535 39.736 5.201 15,1 

Rudersdal Kommune 44.147 50.457 6.310 14,3 

Gladsaxe Kommune 52.598 59.676 7.078 13,5 

Solrød Kommune 37.366 42.190 4.824 12,9 

Norddjurs Kommune 40.354 45.174 4.820 11,9 

Slagelse Kommune 43.247 48.004 4.757 11,0 

Tårnby Kommune 49.077 54.387 5.310 10,8 

Stevns Kommune 35.856 39.620 3.764 10,5 

Fredensborg Kommune 38.115 42.066 3.951 10,4 

Høje-Taastrup Kommune 39.739 43.298 3.559 9,0 

Hillerød Kommune 44.641 48.560 3.919 8,8 

Køge Kommune 43.031 46.780 3.749 8,7 

Ballerup Kommune 46.971 50.532 3.561 7,6 

Haderslev Kommune 42.274 45.269 2.995 7,1 

Kalundborg Kommune 37.150 39.684 2.534 6,8 

Furesø Kommune 39.006 41.539 2.533 6,5 

Randers Kommune 46.072 48.964 2.892 6,3 

Læsø Kommune 53.179 56.328 3.149 5,9 

Lolland Kommune 45.645 48.232 2.587 5,7 

Sorø Kommune 43.418 45.840 2.422 5,6 

Middelfart Kommune 37.638 39.468 1.830 4,9 

Samsø Kommune 48.911 51.194 2.283 4,7 

Tønder Kommune 39.926 41.560 1.634 4,1 

Næstved Kommune 41.727 43.433 1.706 4,1 

Horsens Kommune 42.045 43.733 1.688 4,0 

Frederikssund Kommune 40.996 42.584 1.588 3,9 

Aabenraa Kommune 42.539 44.161 1.622 3,8 

Nyborg Kommune 42.432 44.000 1.568 3,7 
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Hørsholm Kommune 40.026 41.486 1.460 3,6 

Hvidovre Kommune 57.808 59.834 2.026 3,5 

Aalborg Kommune 47.753 49.336 1.583 3,3 

Brønderslev Kommune 42.216 43.512 1.296 3,1 

Guldborgsund Kommune 41.209 42.416 1.207 2,9 

Ringkøbing-Skjern Kommune 40.108 41.191 1.083 2,7 

Odense Kommune 44.520 45.698 1.178 2,6 

Morsø Kommune 52.692 54.062 1.370 2,6 

Brøndby Kommune 63.945 65.423 1.478 2,3 

Faxe Kommune 38.812 39.565 753 1,9 

Hjørring Kommune 40.510 41.285 775 1,9 

Ringsted Kommune 42.595 43.338 743 1,7 

Vesthimmerlands Kommune 43.822 44.539 717 1,6 

Rødovre Kommune 62.991 63.977 986 1,6 

Fredericia Kommune 50.018 50.790 772 1,5 

Nordfyns Kommune 38.716 39.279 563 1,5 

Gentofte Kommune 54.648 55.258 610 1,1 

Holbæk Kommune 37.984 38.405 421 1,1 

Favrskov Kommune 39.470 39.887 417 1,1 

Rebild Kommune 45.442 45.902 460 1,0 

Frederikshavn Kommune 41.401 41.820 419 1,0 

Odder Kommune 42.672 43.080 408 1,0 

Billund Kommune 49.078 49.537 459 0,9 

Kerteminde Kommune 42.592 42.912 320 0,8 

Frederiksberg Kommune 50.821 51.109 288 0,6 

Lemvig Kommune 39.597 39.806 209 0,5 

Halsnæs Kommune 39.373 39.526 153 0,4 

Helsingør Kommune 45.082 45.171 89 0,2 

Langeland Kommune 55.510 55.564 54 0,1 

Vordingborg Kommune 41.987 41.741 -246 -0,6 

Mariagerfjord Kommune 42.696 42.301 -395 -0,9 

Herning Kommune 38.886 38.515 -371 -1,0 

Silkeborg Kommune 44.663 44.215 -448 -1,0 

Ishøj Kommune 42.779 42.311 -468 -1,1 

Sønderborg Kommune 47.808 47.281 -527 -1,1 

Albertslund Kommune 53.343 52.746 -597 -1,1 

Kolding Kommune 45.191 44.579 -612 -1,4 

Jammerbugt Kommune 40.446 39.854 -592 -1,5 

Gribskov Kommune 40.116 39.494 -622 -1,6 

Odsherred Kommune 40.176 39.389 -787 -2,0 

Varde Kommune 42.301 41.308 -993 -2,3 

Bornholms Kommune 49.980 48.743 -1.237 -2,5 
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Aarhus Kommune 45.738 44.492 -1.246 -2,7 

Esbjerg Kommune 51.184 49.783 -1.401 -2,7 

Svendborg Kommune 44.162 42.939 -1.223 -2,8 

Hedensted Kommune 39.477 38.253 -1.224 -3,1 

Ærø Kommune 50.971 49.101 -1.870 -3,7 

Skive Kommune 46.625 44.908 -1.717 -3,7 

Københavns Kommune 67.088 64.613 -2.475 -3,7 

Faaborg-Midtfyn Kommune 41.138 39.605 -1.533 -3,7 

Vejle Kommune 39.972 38.337 -1.635 -4,1 

Fanø Kommune 35.452 34.000 -1.452 -4,1 

Vejen Kommune 44.904 43.052 -1.852 -4,1 

Glostrup Kommune 53.524 51.304 -2.220 -4,1 

Viborg Kommune 45.367 42.871 -2.496 -5,5 

Dragør Kommune 44.817 42.141 -2.676 -6,0 

Thisted Kommune 48.193 44.893 -3.300 -6,8 

Ikast-Brande Kommune 46.411 43.164 -3.247 -7,0 

Holstebro kommune 41.818 38.647 -3.171 -7,6 

Skanderborg Kommune 42.195 38.941 -3.254 -7,7 

Struer Kommune 43.941 40.525 -3.416 -7,8 

Lejre Kommune 39.438 36.329 -3.109 -7,9 

Syddjurs kommune 37.539 34.481 -3.058 -8,1 

Lyngby-Taarbæk Kommune 60.269 55.122 -5.147 -8,5 

Assens Kommune 40.524 36.701 -3.823 -9,4 

Roskilde Kommune 43.330 38.791 -4.539 -10,5 

Kilde: Indenrigs- og boligministeriet, noegletal.dk. samt egne beregninger. 

Note: Data er pl-reguleret til 2021 niveau. Data for 2021 er budgettal, 2018-2019-2020 er regnskabstal.  


